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Folkefest i Allinge-Sandvig 
den 8. og 9. Juli 

I • Køb og Salg  

Næste Lørdag og Søndag løber 
den aarlige Sommerfest paa Nord-
landet af Stabelen, og denne Gang 
i Allinge. Grunden til at det i Aar 
ikke bliver Sandvig skal ikke sø-
ges deri, at man tror der kommer 
flere Folk til Allinge — tvertimod. 
Man har kun søgt at finde en 
mindre Plads, hvor det hele kan 
blive mere samlet og dermed gøre 
hele Festpladsen mere „hyggelig". 
Da det viste sig meget vanskeligt 
at finde en saadan Plads, maatte 
man til sidst gaa tilbage til det 
Sted, hvor man tidligere har af-
holdt de større Fester i Byen -
nemlig Havnepladsen i 

Festpladsen vil dog for største 
Delen komme til at ligge bagved 
Høiers Hotel, 

I Aar har Festkomiteen enga-
geret „Skandinavisk Tivoli". Som 
man vil huske er det Tivoli, som 
i Fjor leverede Forlystelserne til 
Rundskuet i Rønne. Det er hele 
Vejen igennem meget bedre og 
pænere Forretninger end det, man 
kunde byde paa i Fjor. Saaledes 
kommer de rigtige Radiobiler -
gode Forevisninger og en Masse 
Boder og Spil af helt nyt og mo-
derne Udseende. Alt i alt vil denne 
Del af Festen komme til at tage 
sig storartet ud, ikke mindst om 
Aftenen, n aar Ly sguirlandern e tæn-
des som et lysende Baand om 
hele Pladsen. -- I Aar bliver der 
nemlig Lys nok, idet Tivoli selv 
medfører en sand Overflod af fest-
lig Illumination, som i Fællesskab 
med Materialet fra i Fjor tilsam-
men vil kunne faa Festpladsen til 
at ligge badet i Lys. 

— Angaaende Programmet har 
Komiteen i Aar lovet et mindst 

Flyvekonkurrencen. 
For nogen Tid siden kredsede 

en Flyver over Byen, som Led i 
et Reklamefremstød for Karena-
Skjorterne. — Til Flyvningen var 
knyttet en Konkurrence om, hvem 
der kunde gætte den Højde, Fly-
veren var oppe i. --- Resultatet af 
Konkurrencen er nu opgjort, Vin-
dere blev : Bageri. Orla Steinlein, 
Allinge, Bud Børge Carlsen, All., 
Expeditrice M. Larsen, All., Køk-
kenkarl Kenneth Hampe, Strand-
slot og Kioskejer Mauritsen, All. 

Præmierne bestaar selvfølgelig 
af Karena Skjorter og er allerede 
tilstillet de heldige Vindere. 

Fødselsdag, 
I Dag, Fredag fylder Olaf Gu-

stavsen, Allinge, 75 Aar. 

Nordbornholms Kino 
spiller i denne Uge den berømte 

Verdenssukces „Snehvide og de 7 
Dværge". Hele Ugen har der væ-
ret fuldt Hus, og uden Tvivl vil 
det eminente Mesterværk samle 
endnu et Par fulde Sale. Alle —  

lige saa godt som i Fjor, og et 
Program, der kan overholdes. 

Først og fremmest skulde man 
tinde en Kanon, og der har man 
ikke sparet hverken paa Kræfter 
eller Pengepungen for at finde 
noget rigtigt, idet vi kan meddele 
at det bliver 

.9en gyldenblonde, 
som det efter mange Anstrengel-
ser er lykkedes at engagere til at 
holde et af sine bekendte „Fri-
kvarter" om Søndagen. Det bliver 
en Oplevelse, som man ikke tid-
ligere har haft Lejlighed til at 
at overvære her paa Bornholm, 
og uden Tvivl vil Folk fra hele 
øen denne Dag smutte en Tur op 

til Allinge ft7 at høre ham. 
Men det var kun en enkelt Del 

af Programmet. •-- Af det øvrrge 
kan vi nævne, at der to Gange 
daglig bliver Optræden af „Flue-
mennesket Johnny Weide", som 
flere Gange har optraadt paa Plæ-
nen i Tivoli. Det skal være utro-
lig nervepirrende at se hans Leg 
med Døden i en ganske anselig 
Højde. Endvidere har man enga-
geret en dygtig Kunst-Cyklist og 
Jonglør, der hedder John Meynard. 
Han udfører alle sine Numre paa 
en ethjulet CXkle. 

Foruden dette vil der begge 
Dage blive indflettet en Mængde 
anden Underholdning, som vi des-
værre ikke endnu maa røbe. 

Søndag Aften sluttes der af med 
Fakkeltog og Festfyrværkeri, der 
ikke vil komme til at staa tilbage 
for det, som man futtede af ifjor 
— og det var vel nok flot. 

Det fuldstændige Program of-
fentliggøres i næste Uge. 

store og smaa 	 skal se denne 
Film, og det er ganske forstaae-
ligt, for den er virkelig genial. 

Har De endnu ikke set den, 
saa skynd Dem, den tages snart 
af Programmet. 

Palmehaven. 
afholder i Morgen, Lørdag, en 

rigtig Festaften med Fut i, nem-
lig „Svensk Sømandsaften" med 
alt, hvad tænkes kan, til et saa-
dant Arrangement. De gode gamle 
Sømandsvalse skal graves frem 
og Sømandsorkestret vil hele Af-
tenen spille lystige Melodier, saa 
man ikke kan lade være at synge 
med. Jo, der bliver sikkert Stem-
ning i Morgen Aften. 

Tirsdag bliver der atter en af 
de vellykkede Amatøraftener, og 
endelig — Torsdag gentages den 
spændende Blaa Aften. 

Paa Strandhotellet 
er der Liv og glade Aftener i 

denne Tid. Bitte Bengt slaar iaar 
sin egen Sukces-Rekord, og det 
samme maa siges om Sophus Han- 

sens Swing-Kvartet. Konkurrencen 
„Hvem ved hvad", som afholdes 
hver Fredag, er blevet en mægtig 
Publikumstræffer — og paa Man-
dag afholdes en storstilet „Esprit 
de Valdemar Aften". Onsdag ar-
rangeres under Medvirken af Fir-
maet Worning & Petersen, Vejle, 
en stor Højsotnmerfest ; men dra-
ger man paa Strandhotellet en af 
de mellemliggende Aftener, er der 
alligevel Fest, Livsglæde og gyl-
den Champagne at vinde 

Badningens 10 Bud. 
_0_ 

Formanden for Dansk Svømme-
og Livredningsforbund, lir. Holger 
Nielsen, giver i Anledning af de 
mange Drukneulykker, hver Som-
mer er saa rig .paa — følgende 
gode Raad: 

1. Gaa aldrig alene i Vandet. 

2. Svøm ikke for langt ud. Det 
er aldeles ingen Nytte til, og du 
udsættet kun dig selv og dine Med-
mennesker for Fare, dersom du 
pludselig gribes af Ængstelseeller 
af ec Ildebefindende, og Kræfterot 
lerved svigter dig. 

3. Bader du i en Mergelgrav el-
ler paa Steder, hvor du ikke ken-
der Vanddybden, tag da,. om Livet 
et Reb, som en anden — staaen-
de paa Land — holder i. 

4. Bader du fra Baad paa dybt 
Vand, tag da ligeledes om Livet 
et Reb, som holdes af en i Baaden 
værende Person. Spring ud og 
gaa op fra Baadens For- og Ag-
terende ikke fra Siden. Skulde det 
ske, at Baaden du er i, kæntrer, 
bliv da ved den, medmindre du 
er nær ved Land og er vis paa 
at du kan svømme ind. 

5. Gaa ikke i Vandet lige efter 
et Maaitid, ej heller efter stærk 
Anstrengelse (før Lunger og Hjerte 
virker normalt igen) Mennesker 
med Tilbøjelighed til stærk Hjer-
tebanken maa ikke bade tiden Læ-
gens Tilladelse. 

6. Sig til Børnene, at de aldrig 
i Kaadhed maa skubbe hverandre 
i Vandet fra Bro eller Baad, og 
at de aldrig i Vandet maa dukke 
hinandens Hoved under. 

7, Lad dem ikke blive længere 
i Vandet end højst til det Tids-
punkt, hvor den tørste Kuldegys-
ning indfinder. Paase, at de efter 
Badet ikke fryser (uvirksomme 
opholder sig i kølig Luft). Og lad 
dem heller ikke overdrive Solbade-
ne. 

8. Tillad ikke Børn — ukendt 
med Sejlads at tage ud paa egen 
Haand. Giv dem Advarsler mod 
Kaadheder, dersom de i Robaad 
faar Lov at ro ud uden voksne. 

9. Gaa ikk citere i en Baad, end 
at I er sikre paa, at den kan bæ-
re jer, og overbevis jer om, at 
Baadens Sider er tætte (ikke har 
slaaet Revne.) Søg straks Land, 
hvis Baaden tager Vand ind. 

10. Endelig bør alle, ældre som 
yngre, lære at kunne udføre et 
korrekt „kunstigt Aandedræt" 
(SchAfer-Metoden) 

Det „kunstige Aandedræt", og 
hvad dertil hører, er lært i Løbet 
af en halv Time, og sikkert vil 
de fleste af os — før eller senere 
i vort Liv — komme til at staa 
overfor Tilfælde, hvor den hurtige 
Paabegyndelse af » kunstigt Aan-
dedræt" kan være af afgørende 
Betydning for Redningen af et 
Menneskes Liv. 

Bornholmske 
Folkeminder 

Efter Evald Tang Kristensens Samlinger 

Der staar i Visen, at Klavs Høg 
skar en Sølvknap af sin Faders 
Stadskjole og skød Prinsenskjold 
med, men det forholder sig ikke 
saadan. Han blev slaget ihjel med 
en Brændeøkse og nogle Møggre-
be paa Storegade i Rønne ud for 
hvor Apoteket nu ligger. Alle de 
andre Svenskere blev dræbte bag 
efter. Da Budskabet herom kom 
til Sverrig, blev der megen Sorg 
hos dem, der havde Sønner og 
Brødre blandt de dræbte, og Prin-
senskjolds Frue sørgede sin Del, 
men hun vilde tillige hævne sig. 
Nu var hun om at faa skaffet sig 
et Par Lindormeunger. Dem lag-
de hun i en lille Æske og over-
gav den til en svensk Skipper, som 

1 • Forlystelser 

fik en svær Betaling for at tage 
dem med til Bornholm; men han 
maatte ikke aabne Æsken, før han 
kom i Land. Men han var nysggrs 
rig, da han kom tid at sejle, 1-,vor-
for han lindede Laaget li.dt, og 
saa slat? den ene Orm ud og 
druknede i Havet. Da han kom til 
Kysten, aabnede han for den an-
den, og den søgte Skoven og vok-
sede der til. Hver Dag hørte man 
Tale om, at Folk havde mistet 
Køer, Heste og Faar, men yngle 
kunde den ikke, og det var dog 
et Held. Til sidst blev Lindormen 
opdaget af en Mand, der, før So-
len stod op, skulde hente Præsten 
for at faa et nyfødt Barn døbt, 
han saa Ormen vandre ad Skoven 
til med en toaars Stud i Flaben. 
Den kunde kun bevæge sig, mens 
Natteduggen var i Græsset. Alt 
Mandskab fra Nørre Herred, og 
jeg tror fra Vester Herred med, 

• Yra 2lge til Age 	 I 

Palmehaven 
Hver Aften Otto Holm og hans 4 Solister 
arg Cabarethuustner,en Carlo Sundherg 
Lørdag den 1. Juli: Svensk Sømandsaften. 
Tirsdag den 4. Juli Amatøraften. 

Anmeld Deres Deltagelse ved Telf. Sandvig 13.  
Alle aktive Deltagere præmieres. 

Torsdag den 6. Juli: Blaa Aften. 
- til den blaa Aften gaar De aldrig forgæves. 

Bordbestilling Telefon Sandvig l3 

Hotel Sandvig 

Sommertidens Oplevelse: 

Strandfiotelleti 
Sophus Hansens Sukcesorkester og Bengt Nielsens 
Sukcesviser gør hver Aften til en Fest!!! 

Hver Fredag: HVEM VED HVAD?? 
Mandag den 3.: ESPRIT DE VALDEMAR-AFTEN! 
Onsdag den 5.: XEROFORM GAVEFEST! 

Vi glæder os til at se Dem! 
Ærbødigst Fr. Bidsirup 

»BUR Et moderne Soveværelse, elmmalet, 
meget smukt, sælges uhørt billigt. 
4 Stk. Kommoder, pr. Stk. Kr. 16,95. 
I Sæt Sengetøj (4 Dele) Kr. 34,85. 
Varerne fremvises n. Købetv. 

Klemensker Manufakturhus, E. Krog-Hansen, Tlf. 31 
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Fikse, moderne Badedragter 

Nordlandets Handelshus 

til smaa Priser — Shorts og lange blaa Strand- 
bukser til Damerne 	 og nyt moderne Udstyr 
til Gaa-Længere. 	Gode solide Ting - - og al- 
ligevel til smaa Priser — Se Udstillingen hos 

J. os prise Sommeren! 
E 
E 
E 
E 
E 

EJ 
O 

EI 
EI 
al 
Eil 
El 

13 
El 
El 
El 
EJ 



0 Rejsegrammofoner paa Afbetaling Kr. 53 . 66 , 88 . 105 
Udbetaling 20 Kr. og Resten i smaa Rater 

 

Dame- og 
Herre-Frisørsalonerne 

Nissen-Soysen 
Anbefaler sig 
med alt i 
Dame- og 
Herrearbejde 

Kirkegade 7 (overfor Posthuset) Tlf. Allinge 53 

•1. • Turistvejviser Allinge-Sandvig • 
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Auto-Service 

Shell Benzin og Olie 
Alle Reparationer af Autos og Motorer 

E. HANSEN 
ved Posthuset . Allinge 

Barber 
Vil De klippes og barberes virkelig 
godt og propert, saa gaa til Kirke-
gade 5 ved Tatol i min nye moderne 
Frisørsalon. 

Xaj 3aco6sen 
Barber og Friser, Allinge 

- - men først i 

Bemærk „5 Xongens ?C1æder" 
Fredag og Lørdag : 	svensk Lystspil med Adolf Jahr 

Musik 

Grammofonplader 
i stort Udvalg Kr. 2,50 .3.50 .5,00 

Axel Mauritsen Kiosken . Allinge 
Aut. Polyphon Forhandler 

Rejse- og Ferieartikler 

Alt i.,. 
• Schous Tricotage  

• Schous Toiletartikler 

Schous Film 6x9 Kr. 1,25 

Yfusmoder6ersen . 

Bussen 

Benyt Omnibusserne 
Finnedalen . Hammershus . Allinge . Sandkaas 

Forbindelse ca. hver halve Time 

Alfred Pedersen Tlf. Allinge 56  

Kolonial 

efiofiolade 
fra bedste danske og udenlandske Fabriker 

Ægte Vine og Spirituosa 
Dansk Frugtvin - Cigarer 
Cigaretter og Tobak 
Kolonial og Konserves 
P. C. HOLM - ALLINGE  

Slagter 
Altid prima 

Kød & Paalæg 
Høns & Kyllinger 

N.B. Varerne bringes gerne 

CHR JØRGENSEN 
ALLINGE TLF. 144 

Cigarer 

Cigaren skal være tør 
... og det er den hos os. 

Vi har et stort Udvalg i alle kendte 
Mærker indenfor Cigarer, Cigaretter 
og Tobak Vine og Spirituosa fra fo-
rende Firmaer. 

Joh. Madsen ved Havnen . Allinge  

Legetøj 

begetai i stort Udvalg 
Stentøj - Souvenirs - Postkort 

Papirhandelen 
KIRKEPLADSEN 

Slagter 
Alt i prima 

OKSE, KALV og FLÆSK 
samt PAAL/E G 

Varerne opbevares i Kølerum 
Varerne bringes 

K. Jensen Slagterforretning, Allinge, Telefon 66 

Cykler 
Hvad mener De om 

en ny Cykle nu i Sommer 
Vi kan tilbyde Dem en 
paa lempelige Betalingsvilkaar 
Alle Reparationer udføres solidt! 

A. Mikkelsen Telf. 102 
Cykle- og Automobilforretning 

Mad 

I HØJERS HOTEL  I 
Hele Dagen Servering af a la carte Retter 
i Verandasalen og Haven. 

Nyd en Frisklavet Kop Kalle sammen med 
den pragtfulde Udsigt over Havnen.  

Siågter 
Kvie- og Kalvekød 

Prima danske Lam 
og fine Kyllinger og Høns 

W. Rømers Slagterforretning 
Bestillinger modtages ved Telefon 118-136 Cykler udlejes1 

Dame- og Herrefrisør Manufaktur 

AitiBadetøl 
o Smaating 

Allinge Messe 
Telefon 100  

Sygeplejeartikler 

Sygeplejeartikler . • 
og alt derunder borende, samt Parafinolie, Hørfrø m. m. 

I Parfumeriafdelingen føres Breining 
og andre kendte Mærker 
I Kolonialafdeling en anbefales Dyrbye 
og andre fine Kafteblandinger. 

PRIMA . ALLINGE 

Foto 

Film 
fremkaldes 
copieres 
sælges 

Alle Amatører bør lade deres Foto fagmæssigt udføre 
hos 

Fotograf Alfred Møller Havnegade 17 . Telef. 4 

Mejeri 

Mælk . Fløde . Smør 
Køb Deres Forbrug fra vore Vogne og Udsalg 

Altid 1. Kl.s Produkter! 

Ekstrafin Fløde-Is Eksport Flaskefløde 

Mejeriet Kajberggaard 

Victualier 

Slagteri- og Victualieforretningen 
Lindeplads . Allinge . Telefon 45 

fører alt i ferske, saltede og røgede Slagterivarer 
samt Kalvekød og Paalæg. Store isl. marinede Sild. 
Spiser De Salat. 
man prøv vore = de er hjemmelavede - 141'114 ikke, 
skulde De prøve alligevel. 
Varerne bringes 	 G. Kragskov 

Modes 

I Thora Pedersens 
c4lodeforretninj 

findes altid det største Udvalg i 
Hatte, Huer, Børnehatte, Sommer-
Filthatte, Strandhatte, Vandrehuer 

Altid sidste Nyheder! 

øl er 01 
men Hasle Øl er godt Øl 

Sig til Deres Købmand næste Gang, at det skal 
være Hasle Øl, saa faar De noget der smager 
og slukker Tørsten 

Eneste Bryggeri paa Nordbornhohn - 

Frisør 

I Webers Saloner 
taar baade Damer og Herrer 

den helt rigtige Behandling 

Telefon Allinge 12 

Frugt og Grøntsager 

Spis mere Brugt! 
Vi har det store Udvalg af al Slags Frugt 

Friske Grøntsager og Blomster 
Ring til Allinge 144 

vi kommer 

2)elkommen til Sornfiolm! 

RUNDTURE 
Ring til Allinge 13, og vi sørger for Resten. 

Vi indbyder Dem 
til en af 
de saa bekendte 

hvor De faar alt det at se, 
som er værd at se paa 
Bornholm. 

Frugthuset . Allinge Store, komfortable Turistautos 'a jvind 	Ylutovognmand 



Planker Brædder og Finer - 
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-1- Alt Murerarbejde = 
udføres saavel 	:2... 

paa Accord  

som ved Dagløn - 

=7. Tilbud 
og Overslag gratis. 

V. Mortensen =J 
Strandvejen, Tejn 

▪ Telf. Allinge 178 y 
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En flink Glaspige 
kan straks eller senere faa Plads 
med høj Løn paa 

Strandhotellet 
TIL 14 

Olsker 
Udpantning for resterende Skat-
ter pr. 1. April 1939 foretages efter 
10. Juli. 	 Sogneraadet 

Landsbyen 
Hotel Allinge 

Dansant 
hver Aften 

KØB DET I 
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ROMER. & 
Barfodssandaler 
Ny forbedret Model 

med Svangstøtte 

Carl Larsen 
Vestergade-Allinge-Tlf.104 

-_-; 

PRODUKTEN 

Autogummi 
kan leveres omgaaende 
i de mest ganghare Størrelser. 

E. Johansens 
Autoværksted . Telefon Ro 71 

FritzReusch 
Telefon 5 	 Allinge 

Det store Udvalg Den gode Vare - Den billige Pris 

0.,==z,-4:=>»<::=::>0 

Smukt og stærkt til Borde og Gulve 
er Terasso-Plader 

Leveres til Borde, Gulve m. m. færdigstøbt efter Maal. 
Mange forskellige smukke Farve-Sammensætninger. 

Brøndringe paa Lager i mange St. 

Murer Andr. Lind 
Telefon Hasle 86 

Kule- Okse- og Kalvekød 
Prima dansk ham 

og fine Kyllinger og Høns 
W. Rømers Slagterforretning 

Bestillinger modtages ved Telefon 118-136. 

Tag Køreprøven i min nye 

Skolevogn 
og benyt derefter min 

Chevrolet uden Fører 
Ring og aftal nærmere med Klemens 39 

Willy Lund, Nygade, Klemens 

Hasle Kalkværk 
Altid friskbrændt Kalk. 

Læsket Kalk. 
Prima Cementsten. 

Eftermiddags=Dansant 
. . . fortsætter Søndag Aften 

4Iverffej Xroen 

Alt Murerarbejde 
udføres solidt 

Emil Marekussen 
Kirktwede - 

Allernyeste Maalerinstrumenter 
Garanti for 1. Klasses Arbejde 

Er Radioen i Uorden 

saa prøv engang at sende 
den til Reparation hos 

Bil uden Fører 
5 Pers. lukket Chevrolet udlejes uden Fører til 
billigste Priser. 

Bestil i god Tid, da der er stærk Rift om Vognen. 

Ch. Pedersen Lindeplads . Allinge Teleton 62. 
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	Yersonfiersel 
med 7. Pers. Bil udføres. 

O 

r9 Ring til Allinge 71 x 

Arne Dam, Flabbedam 
8 

Autokeral 
med 7 Personers Vogn udføres 

Xarry `'alk, Yejn 
Telefon Allinge 178 x 
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Damehatte 
Nyheder i Frue- og Ungpigehatte 
Strømper, Bijouteri 

„Æsken" 
E. Kehlet-Brandt 	 Pilegade 2 . Allinge 

Unge gode Heste 
samt ældre Arbejdsheste, Lødekøer og 
Lødekvier, Grise i alle Størrelser, Gylte 
og Søer købes, sælges, byttes 

Ved Køb Kontant Afregning 
Ved Salg gode Betalingsvilkaar 

Ring Rutsker 38 
vi kommer omg. med godt Tilbud 

øens Grisehandel 
G. Jørgensen . Tlf. Rutsker 38 

Jens Hansen's Planufaklurforrelning 
fører stadig alt i Metervarer, Kjoletøj, 

Lærreder og Sengeudstyr 
Prima Arbejdstøj og de bekendte gode Molskinsben-

klæder, Fiskerbenklæder og fine Kam-
garnsbenklæder. Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og Huer. 

Stort Udvalg i Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, 
Damer og Børn. Garn føres i mange Kvali-
teter og Farver. Alt i pr. Varer til bill. Pris. 

Sommerkjolestofferne er hjemkomne i mange, smukke 
Mønstre og Kvaliteter til billigste Priser. 
Uld og strikkede Klude tages i Bytte. 

Telefon Allinge 29 	Leverandør til Vare- og Landbrug-slotieriet 
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Folkeminder fortsat- 
blev tilsagt til Klapjagt, og de ind-
ringede Skoven. Til sidst tyede 
den op i et Træ og sad der og 
grinede ilde ad Folk. Det kunde 
ikke hjælpe at skyde paa den, og 
saa blev de enige om at stikke 
lld paa Skoven, som ogsaa blev 
brændt lige til Jorden, og paa den 
Maade fik de Død over Ormen. 

Chr. Weiss. 
(D.S. 11 E, 19) 
(Denne Sagnoptegnelse vender 

unægtelig op og ned paa de hi-
storiske Kendsgerninger! At Tra-
ditionen om „den store Svineslagt-
ning" tages for gode Varer, faar 
endda være, men Printzenskiiilds 
Dødssted skulde synes temmelig 
sikkert stedfæstet ved Stenene u-
denfor Statsskolen. Det viser, at 
man altsaa ikke bør bruges Sag-
nene som historiske Kilder. 

Bemærk! 
Den paa Forsiden averterede 

Forestilling, „Snehvide", Lørdag 
og Søndag udgaar — se Side 2. 

Nye moderne 
Sommersko og 

Sandaler 
til Voksne og Børn 

Træskomager L ar sen 
Allinge 

ALMLNDFINT DANSK 
VAIIE-OG INDUSTRILOTTERI 

EN - TO - TRE 
Gevinster paa een Seddel ifølge 

den nye Spilleplan. Vind til 

Ferie-Ekvipering. — Fornyelsen 

til 4. Trækning slutter 3. Juli. 

Pris 3 Kr. 60 Øre 

VARELOTTERIET 
Kollektion: Frk. Olga Kofoed 

Telefoncentralen, Allinge 

Byens bedste 

Kaffe – Blandinger 
faas i 

PrirnasAllinge 
Dyrbye og andre gode Sorter 

Varelotteriet 
Sidste Fornyelsesdag til 4. Træk-
ning er Mandag den 3. Juli 
Fornyelses- og Salgspris 360 Øre 
Nogle faa ledige Lodsedler er til 
Salg 	 I. B. Larsen 

En brun 4-Aars Hoppe 

er til Salg paa 
Kaggaard 

Rutsker 45u 

mage for Dem . . . 

Et godt Vække-Lk kam mase slup-

pelthen ikke undvære. ik vi tøm' 
de paialideiige Junghans Vække-Ure 
i stort Ølg. A 

Conrad Hansen 
Allinge Ur- og Guldsmedeforretn. 

v. Havnen 'Fif. 140 

Sælges 
1 Stk. Greifharve 9 Tands, 
1 Stk. Fjedertandsharve,15 Tands 
1 Stk. Fjedertandsharve, 7 Tands 
6 Stk. Plove 
1 Stk. Patent Agerslæber 
1 Stk. Ajlenedfælder 
Ajlespredere 
Ajlepumper 

Carl Pedersens 
Smede- og Maskinværksted 

Allinge, Telf. 98 

Lille 

Træhus 
købes, Allinge-Sandvig eller Gud-
hjem. Eventuelt Beboelsesvogn. 
Pris udbedes. Billet mrkt. „Hus" 
modt. Bl. Kontor, Kiosken, Allinge 

Ungt Ægtepar ønsker 

Værelse 
med Køkken straks for Sommeren 
Allinge, Sandvig eller Gudhjem. 
Pris pr. Uge udbedes. 
Billet mrk. „Værelse" modt. Bla-
dets Kontor, Kiosken, Allinge. 
	 .40111110■■ 

Olshr Husmandsforening 
De af Foreningens Medlemmer, 

der ønsker Bil til Sommerstævnet 
d. 15. Juli i Bø, bedes tegne sig 
hos Bestyrelsen senest Lørdag d. 
8. Juli 	 Bestyrelsen 

Olsker 
Svinekort uddeles Lørdag fra 

Kl. 16-18. 
Svinenævnet 

Bornholmer Ur 
Arbo 1780 til Salg 

Rolighedsgade 4, 
Rønne 

Hasle Idrætsforening 

Havemøblerne blev udtrukket paa 
Nr. 263. Kan afhentes i Hasle ny 
Boghandel inden 15. Juli. 

t" 	Billige Priser 
paa Bade- og Strandartikler 
og alt, der hører Sommeren til. 

Uldne Badedragter uden Ryg 
blaa, gule og grønne 4,50 3,85 2,85 

Nye moderne Badedragter i smukke, 
mønstrede heluldne Kvaliteter 9,15 7,50 5,85 

Moderne 2-delte Dragter 	 11,85 8,75 
Uldne lange Strandbenklæder 

med og uden Lynlaas 9,10 8,75 
Shorts i Uld og Bomuld 	 4,85 2,25 
Stranddragter i Lærred og Vaffelpique 9,65 8,15 
Strandswagger med Lynlaas 	 14,85 
Badekaaber i Frotte 	21,85 17,85 10,50 
Badekaaber i Velour 	 32,50 29,50 
Strandtørklæder 	 1,30 1,15 0,95 0,85 
Strandtasker 	 3,25 2,85 2,60 
Strandkjoler uden Ryg 	 10,85 
Vaskekjoler 	 10,85 8,40 7,25 3,85 

Badesko, Hætter, Bælter, 
Solbriller, Liggestole, Klapstole 

Bolcher & Chokolade,storste Udvalg- KØB DET I PRODUKTEN 
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a 
a Festligt Nøde afb. i „Zwilli" 	a 
a 	 a 

Fredag den 7. Juli Kl. 19 	Ei 
D a  

D 	1 Anledning af 40 Aars Dagen for Missionshusets Indvielse 12 
a 

o 
a 	Som Talere : 	 a 

Ei 
Pastor N. C. Hansen, Bodilsker 	 aD 

D  
a 	 Missionær Janus Dam, Rønne 	 D
D 	 CI 
D 	 Pastor Jobs. Pedersen, Nexø 	 a 
D 	 D 

a CI Hjertelig Velkommen! 	 a 
D 

D 	 D 
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Nu begynder Træningen i H. S. K. 
i Hasle. Som man ser i Annon-

cen har K. S. K. arrangeret sig 
med Svømmelærerinde Asta Holm 
saa alle kan lære fra Grunden af. 
En Svømmer skelner nemlig me-
get stærkt mellem at gaa i Van-
det og — saa at lære at svømme. 
H. 5. K.s største Ønske er al lære 

hele Hasle at svømme og livredde. 
Apropos — Livredning : Lær Hol-
ger Nielsens Metode, den er lært 
paa kort Tid 	men øv den ; thi 
skal De faa Brug for den engang, 
da gælder det om at kunne bringe 
Hjælp — rigtig Hjælp. H. S. K. har 
bestilt en Redningsrulle, der vil 
blive installeret paa Badeanstalten. 

61,‘/. SKARNKASSER 

d 	ITI. Laag 
Dagens billigste Pris 

 

FLANDR.KOFOD Hasle 

Markmanus Kiosk 
Hasle 

Dag- og Ugeblade 
Papirhandel 
Cigarer og Tobak 
Chokolade - Konfekture 

Brødrene Anker 
Jernstøberi og Maskinfabrik 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 

Telefon Hasle 2 

og OMEGN 

11 SI 	Hasle Sveminmeklub 
begynder Aftentræning den 3. Juli Kl. 7 
med Assistance af Svømmerærerinde 
Frk. Asta Holm. 

Indmeldelser i HSK modtages gerne. 
Børn vil senere paa Aaret efter aflagt Prøve 
faa Svømmebevis. 	Hasle Svemmeklub 

0•9199090•••••••••••CCWIPO ••••49 • øøø 9 ø 966019 9 
• fl 

De gaar aldrig forgæves . .. 4: 
• 9 
• efter en fiks Sommerkjole Hl Ferierejsen. • • 
• Søger D 	Spadseredragt eller smart • De en Sp • Bluse eller Nederdel har vi ogsaa her det • 
• store Udvalg. 	 • • • 
• Shorts og lange, blaa Benklæder, Badekaaber og • • • 
• Badedragter — fikst og smagfuldt .. , 	ei • • og saa til smaa Priser. 

 
• a 
• • Yl7anufaklur£uset, Xasle 
• . 
• 

***** • •••••••••••99  øøøøø 69•••• ••••••••■ 
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min Svømmeundervisning 
begynder for Bern Mandag Formiddag 
den 3. Juli Kl. 9. 
Voksne efter Aftale. 

Medlemmer af H S K Moderation. 
Elever bedes indmelde sig snarest. 

ASTA HOLM, Hasle 

• --.•••- 	t. 

• 

SKOTØJ:.  
Husk 
min 1. Kl. Skotøjs-Reparation 

Solidt Arbejde 

Bedste Materialer 

OTTO HANSEN 
Torvet Hasle iffiwywym•Aweiffilydra•a~aa•ramMray•••.••■•=/■■ 

Hasle Biograf 
serverer i denne Uge et rigtigt 

Sommerstykke - altsaa let Kost 
nemlig Karnevalslystspillet En 

bevæget Nat, med den bekendte 
Hans Holdt i Hovedrollen. 

Nu i Sommervarmen maa Un-
derholdningen ikke være for tung 
og derfor har dette Stykke alle 
Betingelser for at samle mange 
Mennesker paa Søndag. 

HASLE BIOGRAF 
Søndag d. 2. Juli Kl. 2015 : 

Karnevals-Lystspillet 

En bevæget Nat 
I Hovedrollen: Hans Holdt 

•■••■■■••■•■••■•■•....rmaffiam adm.....rar. 

Skotøj 

Den rigtige Sko 
til den rigtige Pris 

faar De i Bjørklunds Skotøjsforretning 
Største Udvalg her paa Pladsen 

1•/%,  8  0""":"figiriN"X.:""1"1"b"~ 

.,.. Turistveiviser, Hasle • . • 
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• • 	Ailmik re 	elk•g
•
.1% 	Fe 	 e  	ilimik  

Bager 
Til Morgenbordet har jeg de bedste: 

Kryddere . Rundstykker . Horn 
Til Frokost: Franskbrød . Sigtebrød . Rugbrød 
Til Eftermiddagskaffen : 

Wienerbrød . Stænger . Flødekager . Smaakager 

E. Jørgensen Bageri og Conditori 
Telefon Hasle 14 

Frisør 
Vil De have Deres Haar til at sidde - - 
saa gaa til Byens førende Friser 

for Damer og Herrer 

H. C. KOFOED 
	

Telf. 124 

Dame- og Herrefrisør, Storegade, Hasle, ved Torvet 

Skræder 
Hvor bor den rigtige Skræder? 

lian bor paa Fælledvej 

og hedder I KRUSE] 
Alt i Herre- og Dame-Garderobe. Reparationer udf. omhyggelig 

L. Kruse, Skrtedermester, Hulde 

Broderi 
Vor Manufaktur-, Tricotage-, 

Mode- og Broderi forretning 
anbefales 

Else og &len Yedersen, Xasle 
telefon 110 

Kolonial 

ifolonialuarer og Xonserues 
Alt i prima Varer til konkurrencedygtige Priser 
Specialitet KAFFE 
Vine og Spirituosa fra N. og Poul Plum 

dinar Nielsen Torvet Telf. 142 

Slagter 

Prima Kød og Paalffig 
•••••••••••••••• •••••••••••••••• 

Kødet opbevares i Kølerum 

K. Hamfeldl Pedersen 
Telf. Hasle 49 

Cigarer 

INIARCKMANN 
Cigar- og Tobakshandel 

Cigarer fra R. Færch . Hirschsprung . Obel . Tørring 

Lejr og Sport 
Forhør altid først hos 

IsenKreemmeren 
Vi har altid det, De søger 

Ya. Xndr. Xofod 
Telefon Hasle 17. 

Tobak 
	

Største Udvalg i 

Cigarer Cigaretter Tobak 
Hydrovex Tørreskabe 

Vine- og Spirituosa fra førende Firmaer 

Telf. Hasle 1 9ren6ecfi og Co. 

Foto 

r7Iyens  Fotograf 1  

CH. SVENDSEN . Hasle 
ved Torvet . Telefon 66 
forhandler alle Mærker i Film 

.. og vi fremkalder og kopierer ogsaa gerne for Dem. 
.De bedste Billeder skulde De lade os forstørre og indramme. 
Vi gør det smukt og til rimelige Priser. 

Frugt, Grønt og Blomster 

Vi har alt i friske Grøntsager 
Byens største Udvalg i Frugt- og Blomster 
Bestilling paa Kranse og Dekorationer modtages 

R. Rømers Blomster- og Grentforr. Telt. Hasle 20  

Manufaktur 

Alt i Manufakt ur• • • 
Lange blaa Benklæder og Shorts . Badedragter 
Badekaaber Strandtørklæder .Vattæpper. Uldtæpper 
og Soveposer . Sommerslips Silkeskjorter 
Vandreskjorter . Undertøj 

Andr. Thomsen 

Manufaktur 

Turister og Vandrere 
kan faa bele Deres Forbrug i Manufaktur hos os 

Vi har det store Udtalg i : 
Moderne Trleotage, 
Strand- og Badeudstyr, Toiletsager 

... og altid de mindste Priser 

Manufahturhuset Torvet . Telefon Hasle 100 

Urmager 

Ure - Optik - Guld og Selvvarer 
Krystal - Alabast - Bordknive 

Reparationer udføres godt og billigt 

smil 2VesM's 
Ur- og Guldsmedeforretning . Tlt. 116 

Viktualier 

.51.gster 
Hjemmelavet Paalæg 
Fedevarer, Ost og 
Konserves 

Tlf. Hasle 74 altid det bedste 


